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¬«R40
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¬«R44
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¬«R48 ¬«R49

¬«R50

¬«R51

¬«R52

¬«R53

¬«R54
¬«R55

¬«R56

¬«L1
¬«L2

¬«L3 ¬«L4

¬«L5

¬«L6

¬«L7

¬«L8

¬«L9

¬«L10

¬«L11 ¬«L12

¬«L13
¬«L14

¬«L15

¬«L16
¬«L17 ¬«L18

¬«L19 ¬«L20 ¬«L21

¬«L22

¬«L23

¬«L24
¬«L25

¬«L26

¬«L27 ¬«L28

¬«L29

¬«L30

¬«L31

¬«L32

¬«L33

¬«L34

¬«L35

¬«L36

¬«L37

¬«L38

¬«L39

¬«L40

¬«L41

¬«L42

¬«L43

¬«L44

¬«L45

¬«L46

¬«L47

¬«L48

¬«L1a

¬«R8a

Kulm

Dornröschen

Dorer

Gehrer

Mingl

KG Leiten (67606)

Torf

KG Leiten (67606)

Landl/Jagahäusl

Lührmann

Jagahöhe

Schlapfer

Neuhäusl

KG Leiten (67606)

KG Leiten (67606)

Schneeberger

Zechmann

KG Leiten (67606)

Kobald - Blasbichler

Tritscher Höhe

KG Leiten (67606)

Angerer

Tischlberger

Mooshäusl

Kreitseiler

KG Ramsau (67610)Schildlehen

Oberberg
KG Ramsau (67610)

Ramsau Beach

MautstelleHierzegg

KG Ramsau (67610)

KG Ramsau (67610)

Knollweg

Ramsau-Ort

KG Ramsau (67610)

Ramsauhof

Stranger/Stierhäusl

Almfrieden

Ketterer

Edelweiß

Tauernhof

Kalkschmied KG Leiten (67606)

Mösing

Ortner

KG Leiten (67606)

Schlattinger
Lodenwalker

KG Ramsau (67610)

Burgstaller
KG Ramsau (67610)

Luseralm

Luserwand

Silberkaralm

StanglalmGutenberghaus
Türlwand

Neustadt-Alm

Dachstein
Südwandhütte

Glösalm

Schlitzenalm

Austriahütte

Brandalm

Dachsteinruhe

Walcheralm

Hunerkogel

Dachstein -
Südwand

Dachstein

SALZBURG
Gemeinde Filzmoos (50407)

KG Filzmoos (55305)

SALZBURG
Stadtgemeinde Radstadt (50417)

KG Mandling (55314)

Stadtgemeinde Schladming (61265)
KG Pichl (67608)

Stadtgemeinde Schladming (61265)
KG Pichl (67608)

ÖEK 1.00

Stadtgemeinde Schladming (61265)
KG Klaus (67605)

ÖEK 1.00

Stadtgemeinde Schladming (61265)
KG Pichl (67608)

ÖEK 1.00

Stadtgemeinde Schladming (61265)
KG Klaus (67605)

ÖEK 1.00

Stadtgemeinde Schladming (61265)
KG Klaus (67605)

ÖEK 1.00

Marktgemeinde Haus (61217)
KG Weißenbach (67614)

ÖEK 5.00

Marktgemeinde Haus (61217)
KG Weißenbach (67614)

ÖEK 5.00

Marktgemeinde Haus (61217)
KG Weißenbach (67614)

ÖEK 5.00

Marktgemeinde Haus (61217)
KG Weißenbach (67614)

ÖEK 5.00

Marktgemeinde Haus (61217)
KG Weißenbach (67614)

ÖEK 5.00

OBERÖSTERREICH
Gemeinde Obertraun (40712)

KG Obertraun (42016)

OBERÖSTERREICH
Gemeinde Obertraun (40712)

KG Obertraun (42016)

OBERÖSTERREICH
Gemeinde Obertraun (40712)

KG Obertraun (42016)

OBERÖSTERREICH
Marktgemeinde Hallstatt (40709)

KG Hallstatt (42007)

OBERÖSTERREICH
Gemeinde Gosau (40706)

KG Gosau (42005)

SALZBURG
Gemeinde Filzmoos (50407)

KG Filzmoos (55305)

SALZBURG
Gemeinde Filzmoos (50407)

KG Filzmoos (55305)

SALZBURG
Bezirk St. Johann im Pongau

Stadtgemeinde 50417 Radstadt
KG 55307 Forstau

Stadtgemeinde Schladming (61265)
KG Klaus (67605)

ÖEK 1.00

AB

AB

AB

A B

AB

A B

C
B

C
B

C
B

C
B

C B

C
B

CB

CB

C B

CB

CB

C
B

C B

C
B

C
B

C B C
B

C
B

CB
CB

C B

C
BCB

C
B

0,01 ha

0,05 ha

0,08 ha

0,01 ha

0,04 ha

0,04 ha

0,02 ha

0,01 ha

0,04 ha

0,01 ha

0,02 ha

0,02 ha
0,03 ha

0,5 ha

0,01 ha

0,02 ha

0,3 ha

0,15 ha

0,16 ha

0,11 ha

0,01 ha

0,3 ha

0,01 ha

0,01 ha

0,02 ha

0,01 ha

0,01 ha

0,27 ha

0,55 ha

0,18 ha

0,03 ha
0,14 ha

0,01 ha

0,03 ha

0,01 ha

0,03 ha

0,07 ha

0,02 ha

0,02 ha

0,06 ha

0,06 ha

0,11 ha

0,04 ha

0,01 ha

0,02 ha

0,07 ha
0,22 ha

0,07 ha

0,01 ha
0,01 ha

0,1 ha

0,02 ha

0,15 ha

0,04 ha

0,06 ha

0,51 ha

0,53 ha 0,02 ha

0,05 ha

0,01 ha

0,05 ha

0,01 ha

0,07 ha

0,08 ha

0,56 ha 0,02 ha

0,12 ha 0,03 ha

0,07 ha

0,03 ha
0,05 ha

0,05 ha

0,25 ha

0,02 ha

0,19 ha

0,1 ha

0,02 ha

0,02 ha

0,01 ha

2,3 ha

0,12 ha

0,05 ha

0,06 ha

0,1 ha

0,22 ha

0,15 ha

0,05 ha

0,02 ha 0,19 ha

1,49 ha

0,02 ha

0,03 ha

0,07 ha

0,16 ha

0,04 ha

0,03 ha

0,02 ha

0,5 ha

0,6 ha

0,35 ha

0,79 ha
0,02 ha

0,18 ha

0,3 ha

0,68 ha

0,39 ha

0,24 ha

0,19 ha

0,1 ha

2,28 ha

0,11 ha

0,14 ha

0,27 ha

0,02 ha

1,5 ha

0,11 ha

0,06 ha

0,34 ha

0,02 ha

1,23 ha

0,11 ha

0,3 ha

0,04 ha

0,04 ha

0,15 ha

1,56 ha

0,14 ha

0,1 ha

0,29 ha

3,3 ha

0,01 ha

0,02 ha

2,07 ha

0,02 ha

0,19 ha

0,23 ha

0,2 ha

0,03 ha0,03 ha

5->5

3->3

3->5

2->5

8->5

5->5

8->3
3->3

5->3
5->3

8->5

8->4

5->2

3->3

2->5

2->3

3->3

7->5

3->5

2->5

2->5

6->4

6->2

3->5

6->2

4->1

6->1

9->4

2->3

5->2

9->4

8->4

4/6->3

7->5

5/8->4

6/2->5

3->5

9->4

9->4

7/9->1
5->3

Z+W->Z

W->Z+W

T->W+L

Z->L

T->W+T

W+T->W

Z->Z+W

Z->Z+W

Z->Z+W
Z->Z+T

Z+W->W

Z+W->W

gem. Planzeichenverordnung 2016, LGBl. Nr. 80/2016 und gem. eigener DarstellungLEGENDE

Örtliche Vorrangzonen/Eignungszonen

Gebiete mit baulicher Entwicklung - Potenzial

sonstige Inhalte sh. Legende zum Entwicklungsplan Nr. 6.00

W->W+L Funktionsänderung von Gebieten mit baulicher Entwicklung 
zB. W->W+L    von Wohnen in Wohnen und Landwirtschaft

Absolute Entwicklungsgrenze

Geänderte Entwicklungssgrenze - Siedlungspolitisch absolut 

Geänderte Entwicklungssgrenze - Siedlungspolitisch relativ

Geänderte Entwicklungssgrenze - Naturräumlich absolut 

Geänderte Entwicklungssgrenze - Naturräumlich relativ

Relative Entwicklungsgrenze

Ersichtlichmachung - Verwaltungsgliederung

Gebiete mit baulicher Entwicklung - Bestand

Katastralgemeindegrenze
Gemeindegrenze
Landesgrenze

Planverfasser und digitale Bearbeitung: Datenquelle: Amt d. Stmk. LR, A17
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L:\02 - Workbench-GIS\01 - ArcGIS-ArcView\Gemeinden\
Ramsau\190FR20_Ramsau600\Benutzer\AllUsers\
Auflage\ENTW_DIFF_600_Ramsau_Auflage.mxd

Bearb.: Sc/Bl
GZ: 190FR20

GEMEINDE
RAMSAU AM DACHSTEIN

StROG 2010, LGBl. Nr. 49/2010 
idF LGBl. Nr. 73/2023 Art. 3

Örtliches Entwicklungskonzept Nr. 6.00
DIFFERENZPLAN ZUM ENTWICKLUNGSPLAN

- Öffentliche Auflage -

Stand: 15.07.2023
Katastralgemeinden:
KG 67606 Leiten
KG 67610 Ramsau

(Gde. Nr. 61236)

10.000 m²
1 ha

Rücknahme der Gebiete mit baulicher Entwicklung 

Rücknahme örtlicher Vorrangzonen/Eignungszonen0,8 ha

Erweiterung der Gebiete mit baulicher Entwicklung

Erweiterung örtlicher Vorrangzonen/Eignungszonen0,8 ha

0,8 ha

0,8 ha

Teilraumgrenze mit Zuordnung der Teilräume gem. REPRO Liezen:
A - Bergland über der Waldgrenze und Kampfwaldzone
B - Forstwirtschaftlich geprägtes Bergland
C - Grünlandgeprägtes Bergland

A
B

Laufende Nummer der Änderung lt. Differenzliste«R1

Geänderte Entwicklungsgrenzennummer
z.B. 5 (PZVO alt) zu 5 (PZVO neu)

5 -> 5


